
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

Спеціальний заклад дош кільної освіти (ясла-садок) №254 «Рижик» 
Запорізької міської ради (СЗДО № 254 ЗМР)

ОУ £
НАКАЗ

м. Запоріжжя

Про призначення відповідальної особи 
за запобігання та протидію насильству 
та жорстокому поводженню з дітьми в 
закладі

Відповідно до Типової програми унеможливлення насильства та жорстокого 
поводження з дітьми, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 
04.06.2025 №658, на виконання Положення про запобігання та протидію 
жорстокому поводженню з дітьми в СЗДО № 254 ЗМР, з метою належної 
реалізації заходів щодо захисту прав дитини в освітньому середовищі, створення 
безпечного простору для усіх учасників освітнього процесу

НАКАЗУЮ:

1 .Призначити відповідальною особою за запобігання та протидію 
насильству та жорстокому поводженню з дітьми практичного психолога Ольгу 
ПЕТРИК.

2.Відповідальній особі практичному психологу - Ользі ПЕТРИК:
2.1 .Забезпечити організацію інформаційної кампанії: розміщення матеріалів 

у закладі, наповнення інформаційного стенду;
2.2.ІІровести ознайомлення всіх працівників із Положенням та зафіксувати 

підписи;
2.3.Організувати інструктажі для працівників з питань виявлення та 

реагування на випадки насильства;
2.4.Вести журнал реєстрації внутрішніх інцидентів;



2.5. Проводити анкетування дітей у доступному форматі;
2.6. Приймати повідомлення про випадки або підозру на насильство, негайно 

інформувати керівника;
2.7. Проводити освітні заходи для дітей із безпечної поведінки;
2.8.Організовувати роботу з батьками з теми захисту дітей;
2.9.Налагоджу вати взаємодію з поліцією, службами, соціальними 

партнерами.

З наказом ознайомлена:

Ольга ПЕТРИК


